
Wniosek

Z w ażyw szy  na p o w o d y  w ykazujące potrzebę i korzyść stałej dotacyi kasy krajow ćj, p ow ody  
w yrażone w  sprawozdaniu o zam knięciu  rachunków  funduszu krajow ego za r. 1877, które to spra­
w ozdanie m iałem  zaszczyt w  im ieniu kom isyi budżetow ej p rzed łożyć  W ysokiem u Sejm ow i 28go 
czerw ca r. b.

A  m ianow icie zw ażyw szy :

P o  pierw sze, że ponieważ kasa krajowa niem a żadnej d otacy i, przeto g d y  nie w pływ ały  i n ie  
wpływają, regularnie doch ody  bieżące, co się zw ykle dzieje, m usiał i musi W ydzia ł kra jow y dla 
pokryw ania regularnie w ydatków  b ieżących , zaciągać od  innych funduszów  lub od banków  pożyczki 
na krótkie term ina i opłacać odsetki, w skutek czego  pow staje coroczn ie znaczny wydatek, jak  to 
w ykazały  zam knięcia rachunków  za r. 1877 i 1878;

zw ażyw szy po drugie, że brak stałej dotacyi kasy je st n ie ty k o  pow odem  znacznego coroczn ie 
wydatku na odsetki od p ożyczek  na krótkie termina, dla zaradzenia brakowi gotów ki na bieżące 
wydatki, ale nadto pow oduje zaw ikłania w rachunkach m iędzy funduszem  kra jow ym  a funduszam i 
i zakładam i publicznem i, od których  zaciąga pożyczki, co zn ów  znagla do zm iany, często w n ie ­
korzystnej chw ili, na gotów kę papierów , w których um ieszczone są kapitały zakładów  pu bliczn ycn , 
a straty ztąd pow stałe , fundusz krajowy pon osi;

zw ażyw szy po trzecie, że potrzeba posiadania przez kasę krajow ą stałej dotacyi je s t  tak po 
w szech n ie  uznaną, że w szystkie kasy państw i krajów takową posiadają ; w naszej zaś kasie k ra jo ­
w ej brak stałej dotacyi zastępow ała  aż do roku 1877 wielka pozosta łość z rachunków  lat u bie­
g łych , którą w ysok i Sejm uch w ałą  z 5 kwietnia 1876 roku przeznaczył na budow ę gm achu s e j­
m ow ego.

Zw ażyw szy w szystkie w yżej tu w ym ienione p ow ody ,

Wysoki Sejm raczy uchwahć:

1. K asa krajow a ma być  zaopatrzona stałą d o ta cy ą ;
2. kom isya bu dżetow a roztrząsając przekazane je j do zbada­

nia przedłożen ie W y d zia łu  kra jow ego o stanie funduszów  krajo­
w ych w latach 1877 do 1880, zbada także w nastósow niejszy sp o ­
sób  zaopatrzenie kasy krajow ej w  stałą dotacyę i wnioski sw oje 
na teraźniejszej sesyi p rzed łoży .

Lwów, dnia 2 lipca 1880.
W nioskodawca

Leon Chrzanowski.

P opierają w niosek : G oldm an, R om anow icz, Baum, Hausner, Scipio, R . M ichałow sk i, Z u ck er , 
T arnow ski, P olanow sk i, W odzick i H ., Tow arnick i, Szujski, Czajkow ski A lfons, Piłat.
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